
 
Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” 

Via Mazzini, 24 - 20064 GORGONZOLA (MI) - Tel. 02/95.13.005 

E-mail miic8bf00g@istruzione.it - miic8bf00g@pec.istruzione.it 

www.icmontalcinigorgonzola.edu.it 

CM MIIC8BF00G - CF 91546550152 – CU UF2SHX 

 

  

.                                  All’Albo on line  

      Al sito web – sez. Amm. Trasparente  

                                                                                        Agli Atti  

  

OGGETTO: Nomina RUP per la realizzazione del progetto PNRR– D.M. n. 222/2022, articolo 2 

– Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di inve-

stimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – PNRR.  

Codice Identificativo: M4C1I2.1-2022-941-P-2488 

CUP: G24D22002120006  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il Decreto legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche";   

VISTO il Decreto legislativo n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istru-

zione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”;  

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59 "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTA la Legge n. 107/2015 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti;   

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 107/2015";   

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pub-

blici”;  

VISTO il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1 luglio 2021, n. 

101 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resi-

lienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO  il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in parti-

colare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

64
 -

 2
6/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI

mailto:miic8bf00g@istruzione.it
mailto:miic8bf00g@pec.istruzione.it
http://www.icmontalcinigorgonzola.edu.it/


 

 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istru-

zione: dagli asili nido alle Università;                 

  

VISTA  la Linea di Investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione di-

gitale per il personale scolastico” - Missione 4 -   Componente 1 - Potenziamento dell’of-

ferta dei servizi all’ istruzione: dagli asili nido all’ Università del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza;  

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’ istruzione: dagli asili nido all’ Università del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”;  

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istitu-

zioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 2.1 

del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;   

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 

Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al 

Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 

applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza 

interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica 

dei visti;  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istitui-

sce il dispositivo per la  

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa so-

ciale;  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istitui-

sce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO   il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” di cui al PNRR– Istru-

zione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’ istruzione: 

dagli asili nido all’ Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico – Next generation EU;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;   

CONSIDERATO  che al progetto è stato assegnato il codice CUP G24D22002120006 ;  

VISTO  il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n.5 del 09/02/2023;  

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2023 prot.n. 897 del 29.03.2023 del pro-

getto autorizzato;  

 

VISTO  l'art. 16 del D.Lgs. 36/2023 “Conflitto di interessi”, riferito alla figura del RUP;  

                 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

64
 -

 2
6/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



 

 
  

RITENUTO  che la dirigente scolastica pro-tempore dell'Istituzione Scolastica, Valenti Carmela, risulta 

idonea a ricoprire l’incarico di RUP, per la realizzazione del progetto di cui trattasi essendo 

in possesso dei requisiti di cui all’art. 15, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023;   

VISTO  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 

6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);   

DATO ATTO  di non trovarsi in situazione di incompatibilità e di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall'art. 6-bis della legge anticorruzione e che non si trova in una delle 

condizioni previste all'articolo 42, comma 2 del Digs. 50/2016 e articolo 35 bis del Digs. 

165/2001, come da dichiarazione prot. n. 2361 del 22.03.2024;  

 

DICHIARA 

 ai sensi e per gli effetti degli artt. 47, 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità e in linea 

con quanto disposto dalla normativa in materia citata in premessa, che non sono in essere conflitti di interesse 

o situazioni di incompatibilità con qualsivoglia area di implementazione del progetto.  

DETERMINA  

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, per 

l’attuazione degli interventi relativi al progetto al PNRR– Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Investimento “2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”– Potenziamento dell’offerta dei servizi all’ istruzione: dagli asili nido all’ Università del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

2. di disporre che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva;  

3. di pubblicare copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto Scolastico e su Amministrazione 

Trasparente a norma dell’articolo 10, comma 1, del D.lgs. 267 del 18/08/2000.  

  

  

La Dirigente Scolastica  

Carmela Valenti   

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse  

  

 M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

64
 -

 2
6/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2024-03-27T09:35:42+0100
	CARMELA VALENTI




